РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ

ПРИБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТУРКИНСКОЕ» СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

_______________________________________________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е № 43

от  «21» марта 2025 г.

«О передаче осуществления части полномочий муниципального образования

«Туркинское» сельское поселение на уровень муниципального района

муниципального образования «Прибайкальский район»

Заслушав и обсудив финансово-экономическое обоснование главы

муниципального образования «Туркинское» сельское поселение по вопросу

передачи осуществления части полномочий администрации муниципального

образования «Туркинское» сельское поселение администрации МО

«Прибайкальский район» Республики Бурятия, руководствуясь частью 4 статьи 15

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом

Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Туркинское»

сельское поселение, Совет депутатов муниципального образования «Туркинское»

сельское поселение РЕШИЛ:

1. Администрации муниципального образования «Туркинское» сельское

поселение передать Администрации муниципального образования

«Прибайкальский район» Республики Бурятия осуществление части своих

полномочий, а именно: создание условий для организации досуга и обеспечения

жителей поселения услугами организаций культуры.

2. Администрации муниципального образования «Туркинское» сельское

поселение заключить соглашение с Администрацией муниципального образования

«Прибайкальский район» Республики Бурятия о передаче ей осуществления части

своих полномочий согласно пункту 1 данного решения.

3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на

официальном сайте администрации муниципального образования «Туркинское»

сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу

муниципального образования «Туркинское» сельское поселение С.В.Севергина

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования

Глава муниципального образования

 «Туркинское» сельское поселение                                                  С.В.Севергин